
（社）荒 川 法 人 会 報 平成２５年１月１日（4）　第２２５号 （社）荒 川 法 人 会 報平成２５年１月１日 　　第２２５号　（5）

今年、参加、9回目の地域社会貢献事業のフリーマー
ケットが 11 月 17 日土曜日に開催されました。
たくさんの品物を法人会会員の皆様より頂戴し、お

買い求めになる方からとても喜んで購入いただきまし
たことをご報告申し上げます。多大なるご支援ありが
とうございました。当日は、朝から雨の予報ではあり
ましたが、午前中は何とか持ちこたえることができ、
天候不順ということもあり客足を心配しておりました
が、大盛況のうちに無事終えることができました。今
年のフリーマーケットはとてもにぎやかで、威勢の良
い太鼓打ちの披露や素敵な歌声の披露など会場内は大

変な盛り上がりとなり、ご来場のお客様も楽しそうに
ご覧になっておりました。女性部会の方々も売り子さ
んとしてお客様との普段では味わえない交流をし、に
こやかに対応されており女性パワーを感じました。今
回の売上金は 149,590 円となりました。例年通り、荒
川区社会福祉協議会に全額寄付をさせていただきまし
た。毎年行われるバザーが来年も、再来年も盛況でお
役に立てることを願い、私のご報告とさせていただき
ます。

女性部会副部会長　石田幸子

松永部会長・賀川副部会長より藤田専務理事へ女性部会役員の皆様

去る十月十七日、女性部会では日光方面へ日帰りバス研修
旅行を実施いたしました。
会員の皆様には、何時も女性部会に対しお世話になり、あ

りがとうございます。私は女性部会が設立された時からの女
性部会に携わり、多くの方々と長いお付き合いをさせていた
だき、いろいろな研修等に参加させていただいたことに感謝
申し上げます。
今は地域のつながりが以前から比較すると弱くなっている

と思います。一番大事なことは若手の会員増強だと思います。
バスの中では、公益制度改革についてのビデオ研修をいた

しましたが、参加者一同、熱心に聞いておりました。そして
バスの中から外の景色を眺めて、日光は守り続けなければな

らない日本の伝統そのものであると思いました。
役員さんは多くの打ち合わせをして、時間の配分から、参

加者のサポートまでいろいろとお世話をいただきました。
今回の旅行会において、参加者が一堂に会して、交流を深

め、女性部会として部会員の高齢化、部会員数の減少などの
問題について、一丸になって取り組んでいこうと盛り上がり
ました。
様々な経験を活かた充実した研修旅行会でありました。
和やかな一日を過ごさせていただき、ありがとうございま

した。
女性部会　中村照子

華厳の滝にて 大野副会長

女性部会 研修旅行会

女性部会  地域社会貢献事業 フリーマーケット


